Тульская область
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 23.10.2023                                                                                 № 700
О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья и стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Белевский район на 2 полугодие 2023 года
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Законом Тульской области от 07.07.2006 №722-ЗТО «О порядке признания граждан малоимущими в целях учета и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», на основании ст.41 Устава муниципального образования Белевский район, администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования Белевский район на 2 полугодие 2023 года норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья в размере 33 280 (тридцать три тысячи двести восемьдесят) рублей.

2. Утвердить по муниципальному образованию   Белевский район на 2 полугодие 2023 года стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в размере 33 280 рублей для расчета разовой ипотечной жилищной выплаты, предоставляемой отдельным категориям граждан из бюджета Тульской области, а также для расчетов порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования Белевский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белевская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
Глава администрации

МО Белевский район                                                                          Н.Н. Егорова